Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas
Pró-Reitoria de Ensino e Graduação - PROEG

Centro de Educação a Distância - CED

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA A
COORDENAÇÃO DE TUTORIA DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL -

UAB/UNCISAL - EDITAL Nº 04/2024

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS (UNCISAL),
considerando especificamente ao referido grupo 2, do inciso IV, Art. 2º Capítulo I, da
portaria CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019, que Regulamenta o Art. 7º da Portaria
CAPES - Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior nº 183, de 21 de
outubro de 2016, que prevê a realização de processo seletivo com vistas à concessão das
bolsas UAB criadas pela Lei nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006, por meio da
Coordenação Geral da UAB do Centro de Educação a Distância – CED, torna público o
resultado preliminar para o certame.

NOME ANÁLISE
CURRICULAR

ENTREVISTA NOTA SERVIDORA
DA

UNCISAL

CLAS.

Marcela
Fernandes
Peixoto

9,4 10,0 9,7 Sim 1ª

Aline Neyde de
Lima Paz

4,2 9,0 6,6 Não 2ª

Jeniffer da
Silva Santos

4,2 9,0 6,6 Não 3ª

Rosemeire
Roberta de

Lima

2 8,5 5,3 Não 4ª

Maceió/AL, 15 de maio de 2024.

Comissão Organizadora e Avaliadora